
_______________________________________________________________________________________________________________
_ 
 
KRS  0000142972                                                                                                                           REJESTR  PZOZ – 47  NR  KSIĘGI 14-00078 
tel. centrali  (022) 818 50 61     fax (022) 619 69 43         
Dyrektor  tel. (022) 619-19-93   sekretariat@praski.waw.pl              Dyrektor Inwestycyjno-Administracyjny    tel. (022) 818-50-61 wew. 1219 
NIP: 113-13-35-374     REGON: 012298823 
 

1

Warszawa, dnia 04.10.2010r. 
 
Nr sprawy: ZP – 72/10 
L.dz. 411/10/ZP 
 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Dostawę szwów chirurgicznych oraz jednorazowych narzędzi do 
chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet dla Szpitala Praskiego p.w. 
Przemienienia Pańskiego SPZOZ w Warszawie” 
 

Szpital Praski p.w. Przemienienia Pańskiego SPZOZ w Warszawie (Zamawiający) 
informuje, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), dot. przetargu jw., 
wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający przekazuje treść wyjaśnień:  
 
 
Pytanie 1: Dot. Pakietu 1 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne, plecione, powlekane polikaprolaktonem 
i stearynianem wapnia, 100% kwas poliglikolowy, okres podtrzymywania i całkowitej absorpcji 
zgodny z opisem w specyfikacji (19-25% po 28 dniach, ok. 60-70% po 14 dniach, czas absorpcji 
60-90 dni)?  
Zaproponowane nici zapewniają te same właściwości a co najważniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych szwów. 
 
Pytanie 2: Dot. Pakietu 1, poz. 17, 29 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą przyostrzoną, z trzema krawędziami tnącymi, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższej igły. 
 
Pytanie 3:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne, plecione, mieszanina 90% kwasu 
poliglikolowego i 10% kwasu polimlekowego, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz 
stearynianem wapnia, okres podtrzymywania 28-35 dni, zdolność podtrzymywania po 14 dniach 
około 75%, po 21 dniach około 50%, okres całkowitej absorpcji zgodnie z opisem w specyfikacji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych szwów. 
 
Pytanie 4:  Dot. Pakietu 2, poz. 10 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5: Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne, plecionka z kwasu poliglikolowego, 
powlekane, okres podtrzymywania po 7 dniach około 65%, po 8-11 dniach około 50%, okres 
całkowitej absorpcji około 42 dni. 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych szwów. 
 
Pytanie 6:  Dot. Pakietu 5, poz. 2 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7: Dot. Pakietu 6, poz. 16, 17  
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do osobnego pakietu bądź dopuści szwy jak w poz. 1-15? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8: Dot. Pakietu 6, poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą przyostrzoną, z trzema krawędziami tnącymi, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższej igły. 
 
Pytanie 9: Dot. Pakietu 7, poz. 1-4, 6 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą przyostrzoną, z trzema krawędziami tnącymi, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższej igły. 
 
Pytanie 10: Dot. Pakietu 9, poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą, kosmetyczną, bez określenia ,,z mikroostrzem”, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższej igły. 
 
Pytanie 11:  Dot. Pakietu 12 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, monofilamentowy, wchłanialne, okres 
podtrzymywania po 57 dniach około 40%, okres całkowitej absorpcji 180-210 dni? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych szwów. 
 
Pytanie 12:  Dot. Pakietu 10 
Czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 93g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych siatek. 
 
Pytanie 13:  Dot. Pakietu 10 
Czy Zamawiający wyłączy punkt 3 z wyżej wymienionego Pakietu i utworzy nowy Pakiet, pozwoli 
to zwiększyć konkurencyjność oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14: Dot. Pakietu 14 
Czy Zamawiający dopuści 10 szt. jednorazowych zestawów do chirurgicznej korekcji wysiłkowego 
nietrzymania moczu u kobiet i zaburzeń statyki dna miednicy do uretopeksji, materiał: 
polipropylen, monofilament, z plastikową osłonką na taśmie, o długości 45cm, szerokości 1,1cm, 
porowatości max 1870µm, grubości taśmy 0,33mm i gramaturze 48 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych zestawów. 
 
Pytanie 15:  Dot. Pakietu 14 
Czy Zamawiający dopuści 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, długość igły 
26,5 cm (w tym igła 16,5 cm, rączka 10 cm), do implantacji przez otwór zasłonowy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, 
długość igły 26,5 cm (w tym igła 16,5 cm, rączka 10 cm), do implantacji przez otwór zasłonowy. 
 
Pytanie 16:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szwy chirurgiczne, syntetyczne o zdolności 
podtrzymywania tkankowego: 
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- 75% po 14 dniach 
- 50% po 21 dniach 
 z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych szwów. 
 
Pytanie 17: Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 1 podwiązkę bez rolki, z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 1 podwiązkę bez rolki, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 18: Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 2 igłę okrągłą rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 2 igłę okrągłą rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 19:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach nr 3, 7, 11, 18 podwiązki o długości 250 
cm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20: Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 4 długość igły 26 mm, z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 4 długość igły 26 mm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 21:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 5 igłę okrągłą rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 5 igłę okrągłą rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 22: Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 6 igłę okrągła rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 6 igłę okrągłą rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 23:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 8 igłę okrągło-tnącą, z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 9 długość nici 75 cm barwionej na 
fioletowo, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 9 długość nici 75 cm barwionej na 
fioletowo, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 25:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 12 igłę okrągłą wzmocnioną o długości 31 
mm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 12 igłę okrągłą wzmocnioną o 
długości 31 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 26:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 13 igłę okrągłą wzmocnioną 
rozwarstwiającą o długości 36 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 13 igłę okrągłą wzmocnioną 
rozwarstwiającą o długości 36 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 27:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 15 długość igły 36 mm, z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 15 długość igły 36 mm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 28: Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 16 igłę okrągłą wzmocnioną z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 16 igłę okrągłą wzmocnioną z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 29:  Dot. Pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 17 igłę okrągła rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 17 igłę okrągła rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 30: Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szew chirurgiczny, syntetyczny, plecionkę, wykonaną z 
poliglaktyny 910 (polimer kwasu glikolowego i mlekowego), pokrytego mieszaniną poliglaktyny 
370 i stearynianu wapnia (w proporcjach 1:1), z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych szwów. 
 
Pytanie 31:  Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 1 igłę okrągła rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 1 igłę okrągła rozwarstwiającą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 32: Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 2 igłę okrągłą rozwarstwiającą oraz 
długość nici 70 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 2 igłę okrągłą rozwarstwiającą oraz 
długość nici 70 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 33: Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 3 długość podwiązki 150 cm bez rolki, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 3 długość podwiązki 150 cm bez 
rolki, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 34:  Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 4 igłę okrągłą rozwarstwiającą o długości 
22 mm oraz długość szwu 70 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 



______________________________________________________________________________________________________________
__ 
 
KRS  0000142972                                                                                                                           REJESTR  PZOZ – 47  NR  KSIĘGI 14-00078 
tel. centrali  (022) 818 50 61     fax (022) 619 69 43         
Dyrektor  tel. (022) 619-19-93   sekretariat@praski.waw.pl              Dyrektor Inwestycyjno-Administracyjny    tel. (022) 818-50-61 wew. 1219 
NIP: 113-13-35-374     REGON: 012298823 
 

5

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 4 igłę okrągłą rozwarstwiającą o 
długości 22 mm oraz długość szwu 70 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 35: Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 5 szew w odcinkach o długości 3x45 cm, 
z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 36:  Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 7 igłę okrągło-tnącą typu TAPERCUT,  z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 37:  Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 7 igłę okrągłą wzmocnioną 
rozwarstwiającą oraz długość nici 70 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 38: Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 8 igłę okrągło-tnącą z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 39:  Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 9 szew w odcinkach 2 x 70 cm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 40: Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 10 igłę okrągło-tnącą o długości 36 mm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 41: Dot. Pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 11 igłę okrągło-tnącą o długości 45 cm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 42:  Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 1 długość igły 13 mm, długość nici 45 cm, 
z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 1 długość igły 13 mm, długość nici 
45 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 43: Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 2 igłę okrągłą podwójną oraz długość nici 
90 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 2 igłę okrągłą podwójną oraz 
długość nici 90 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 44: Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach nr 3 i 4 igłę okrągłą rozwarstwiającą o 
długości 20 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycjach nr 3 i 4 igłę okrągłą rozwarstwiającą 
o długości 20 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
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Pytanie 45: Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 5 długość igły 31 mm, z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 5 długość igły 31 mm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 46:  Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 6 igłę okrągłą wzmocnioną, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 6 igłę okrągłą wzmocnioną, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 47: Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 7 igłę okrągło-tnącą wzmocnioną o 
długości 36 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 7 igłę okrągło-tnącą wzmocnioną o 
długości 36 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 48: Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 8, 9 i 10 igłę okrągło-tnącą o długości 36 
mm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 8, 9 i 10 igłę okrągło-tnącą o 
długości 36 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 49: Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach nr 11, 12, 13,14, 15, 16 igłę okrągło-
wzmocnioną, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycjach nr 11, 12, 13,14, 15, 16 igłę okrągło-
wzmocnioną, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 50:  Dot. Pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 17 igłę okrągło-tnącą wzmocnioną na 
pętli o długości 240 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 17 igłę okrągło-tnącą wzmocnioną 
na pętli o długości 240 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 51: Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 1 i 2 igłę konwencjonalnie tnąca 
kosmetyczną II generacji, dwuwklęsłą z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 1 i 2 igłę konwencjonalnie tnąca 
kosmetyczną II generacji, dwuwklęsłą z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 52: Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 3 igłę konwencjonalnie tnącą 
kosmetyczną II generacji, dwuwklęsłą o długości 25 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 3 igłę konwencjonalnie tnącą 
kosmetyczną II generacji, dwuwklęsłą o długości 25 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 53: Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 5 długość nici 75 cm, z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 5 długość nici 75 cm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
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Pytanie 54: Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach 9 i 10 długość igły 26 mm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycjach 9 i 10 długość igły 26 mm, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 55: Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach nr 11 igłę konwencjonalnie tnącą o 
długości 40 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 56:  Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach nr 12 igłę konwencjonalnie tnącą, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 57:  Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowana w pozycji nr 13 długość igły 55 mm oraz długość nici 
100 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 13 długość igły 55 mm oraz długość 
nici 100 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 58: Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach nr 14 długość długość igły 36 mm oraz 
długość nici 75 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycjach nr 14 długość długość igły 36 mm 
oraz długość nici 75 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 59:  Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach nr 15, 16, 18 igłę konwencjonalnie tnącą, 
z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 60: Dot. Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 17 igłę okrągłą wzmocnioną, z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 17 igłę okrągłą wzmocnioną, z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Pytanie 61: Dot. Pakietu 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do postępowania przetargowego system o parametrach 
równych lub lepszych niż wymieniony w SIWZ? W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o 
uzasadnienie. 
System sterylny, całkowicie jednorazowy do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania 
moczu u kobiet, implantowany metodą przez otwory zasłonowe od zewnątrz do środka, składający 
się z: 

− taśmy polipropylenowej monofilamentowej o długości 50 cm, szerokości 1,1 cm, 
zawierającej przeplecioną wzdłuż nić zapewniającą beznapięciowe założenie implantu; 
taśma osłonięta foliową, sterylną koszulką, oraz zaopatrzona na końcach w jednorazowe 
złącza służące do połączenia z igłami; 

dwóch igieł jednorazowych o kształcie heliakalnym (spiralnym), o średnicy ostrza 3mm z 
atraumatycznym zakończeniem, ułatwiającym bezpieczne przeprowadzenie przez otwory 
zasłonowe; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższego systemu. 
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Pytanie 62: Dot. Pakietu 7 
Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 1-4,6 igłę o trzech krawędziach tnących (o zakończeniu 
krótkim tnącym) w miejsce igły o czterech krawędziach tnących? 
Długość igieł i parametry nitki zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w poz. 1-4,6 igłę o trzech krawędziach tnących (o zakończeniu 
krótkim tnącym) w miejsce igły o czterech krawędziach tnących. 

 

Pytanie 63: Dot. Pakietu 4 
Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 13 podwiązkę 1x150 cm w miejsce 2x150 cm? 
Oferent przeliczy ilość saszetek. Parametry nitki zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w poz. 13 podwiązkę 1x150 cm w miejsce 2x150 cm. 
 
Pytanie 64: Dot. Pakietu 10 poz.2 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 10 pozwoli na złożenie oferty w pozycji nr 2 na siatki o 
wymiarach 8x13 cm lub dopuści tolerancję w rozmiarze (+, - 10%)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 65: Dot. Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na siatki polipropylenowe, monofilamentowe o 
gramaturze 85g/m3: 
- w poz. nr 1 i 2 rozmiar makropodów 0,59 mm2 ? 
- w poz. nr 3 rozmiar makropodów 3,30 mm2 ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na siatki o powyższych parametrach. 
 
Pytanie 66: Dot. Pakietu 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tym pakiecie taśm urologicznych do 
chirurgicznego leczenia wysiłkowego nieotrzymania moczu u kobiet metodami TVT i TOT o 
następujących parametrach: 
- taśma monofilamentowe, polipropylenowa 
- taśma o długości 60 cm 
- taśma o szerokości 1 cm 
- bezpiecznych i atraumatycznych brzegach 
- taśma zakładana przy użyciu narzędzi wielokrotnego użycia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych taśm urologicznych. 
 
Pytanie 67: Dot. Projektu umowy. Paragraf 4 ust. 2 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 
„Każdorazowa dostawa przedmiotu umowy dokumentowana będzie dowodem WZ, wystawionym 
w sposób umożliwiający pełną identyfikację pod względem ilościowym i jakościowym przedmiotu 
umowy, dokonywaną przez Zamawiającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 68: Dot. Projektu umowy. Paragraf 4 ust. 4 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 69: Dot. Projektu umowy. Paragraf 4 ust. 5 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 
„Faktura zostanie wystawiona i dostarczona wraz z towarem”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 70: Dot. Projektu umowy. Paragraf 4 ust. 6 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 
„Strony za dzień zapłaty określają datę uznania rachunku bankowego”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin 
zapłaty liczony jest od dnia otrzymania faktury, a nie od daty złożenia zamówienia. 

 
Pytanie 71: Dot. Projektu umowy. Paragraf 5 ust. 4 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 72: Dot. Projektu umowy. Paragraf 5 ust. 5 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 73: Dot. Projektu umowy. Paragraf 5 ust. 8 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 74: Dot. Projektu umowy. Paragraf 5 ust. 7 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 75: Dot. Projektu umowy. Paragraf 6 ust. 1 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 
„Strony uzgadniają, że w przypadku gdy Wykonawca opóźni się z dostarczeniem przedmiotu 
umowy do Zamawiającego w terminach określonych w § 3 ust. 1-3, Zamawiający ma prawo żądać 
kary umownej w wysokości 0,1% wartości opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnieniea”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 76: Dot. Projektu umowy. Paragraf 8 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 77: Dot. Pakietu nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 10 podwiązkę 2x150 cm lub podwiązkę 100 cm z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w Pakiecie 4 pozycja 10 podwiązkę 2x150 cm lub podwiązkę 
100 cm z zachowaniem pozostałych parametrów. 

 
Pytanie 78: Dot. Pakietu nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 4 pozycja 15 podwiązkę o długości 2x150 cm lub podwiązkę 
o długości 100 cm z zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w Pakiecie 4 pozycja 15 podwiązkę o długości 2x150 cm lub 
podwiązkę o długości 100 cm z zachowaniem pozostałych parametrów. 

 
Pytanie 79: Dot. Pakietu nr 8 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 8 pozycja 2 igłę 26 mm z zachowaniem pozostałych 
parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w Pakiecie 8 pozycja 2 igłę 26 mm z zachowaniem pozostałych 
parametrów. 

 



______________________________________________________________________________________________________________
__ 
 
KRS  0000142972                                                                                                                           REJESTR  PZOZ – 47  NR  KSIĘGI 14-00078 
tel. centrali  (022) 818 50 61     fax (022) 619 69 43         
Dyrektor  tel. (022) 619-19-93   sekretariat@praski.waw.pl              Dyrektor Inwestycyjno-Administracyjny    tel. (022) 818-50-61 wew. 1219 
NIP: 113-13-35-374     REGON: 012298823 
 

10

Pytanie 80: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści jako produkt 
równoważny w Pakiecie nr 13 szew wchłanialny  o czasie całkowitej absorpcji  50-80 dni o 
zdolności podtrzymywania tkanek 28-35 dni?. Pozostałe parametry bez zmian.  
UZASADNIENIE:  Jest to produkt tej samej jakości co opisywany przez Państwa w SWIZ mający 
to samo przeznaczenie, może być stosowany wszędzie tam gdzie preferowany przez Państwa szew. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych szwów. 
 
Pytanie 81: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  dopuści w Pakiecie nr 13 
poz.1 również długość nici 90cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych nici. 
 
Pytanie 82: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  dopuści w Pakiecie nr 13 
poz.4 również długość nici 90cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych nici. 
 
Pytanie 83: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  dopuści w Pakiecie nr 13 
poz.5 również długość nici 90cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie powyższych nici. 
 
Pytanie 84: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  dopuści w Pakiecie nr 13 
poz.6 również długość igły 70mm oraz długość nici 90cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 13 poz.6 również długość igły 70mm oraz 
długość nici 90cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie 85: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  dopuści w Pakiecie nr 9 
poz.3 również wielkość igły 19mm, pozostałe parametry bez zmian? 
UZASADNIENIE: Według naszej najlepszej wiedzy wielkość igły jest zdecydowanie zbyt duża w 
stosunku do grubości nici. Powoduje to bezużyteczność takiego zestawu szewnego za wyjątkiem 
bardzo specjalistycznych zastosowań. Poza tym tego typu zestaw szewny znajduje się w ofercie 
tylko jednego producenta/dystrybutora, co w połączeniu z wymogiem złożenia próbek na każdą 
pozycję praktycznie uniemożliwia uczciwą konkurencję w całym pakiecie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz.3 również wielkość igły 19mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
 
Pytanie 86: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  dopuści w Pakiecie nr 9 
tolerancję wielkości igły +/- 1mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 tolerancję wielkości igły +/- 1mm. 
 
Pytanie 87: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  dopuści w Pakiecie nr 9 
również długość nici 90cm wszędzie tam, gdzie wielkość igły przekracza 19mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w Pakiecie nr 9 również długość nici 90cm 
wszędzie tam, gdzie wielkość igły przekracza 19mm. 
 
Pytanie 88: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  dopuści w Pakiecie nr 9 
poz.11 długość nici 75cm?  
UZASADNIENIE: W wypadku takiego zestawu według naszej najlepszej wiedzy najbardziej 
użyteczna jest nić o długości co najmniej 75cm, często używa się takim wypadku również nici 
90cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w Pakiecie nr 9 poz.11 długość nici 75cm. 
 
Pytanie 89: Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji  wyłączy/wykreśli z 
Pakietu nr 9 poz.12 i 17? 
UZASADNIENIE: Są to bardzo specjalistyczne zestawy, zamawiane w niewielkiej ilości. Ponadto 
znajdują się w ofercie tylko jednego producenta/dystrybutora co praktycznie uniemożliwia uczciwą 
konkurencję w całym pakiecie. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 90: Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści szew z kwasu poliglikolowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie szwu z kwasu poliglikolowego. 
 
Pytanie 91: Pakiet 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści podwiązkę bez rolki o dł. 150 cm z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązki bez rolki o dł. 150 cm z przeliczeniem. 
 
Pytanie 92: Pakiet 3 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści igłę 26 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 26 mm. 
 
Pytanie 93: Pakiet 3 poz. 6 i 10 
Czy Zamawiający dopuści igłę 36 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 36 mm. 
 
Pytanie 94: Pakiet 3 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści nić 75 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie nici 75 cm. 
 
Pytanie 95: Pakiet 3 poz. 7, 8 
Czy Zamawiający dopuści grubość nici 1? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 96: Pakiet 7 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści nić 75 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie nici 75 cm. 
 
Pytanie 97: Pakiet 7 poz. 4, 6 , 8 
Czy Zamawiający dopuści igłę 16 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 16 mm. 
 
Pytanie 98: Pakiet 7 poz. 7, 10, 11 
Czy Zamawiający dopuści igłę 25 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 25 mm. 
 
Pytanie 99: Pakiet 7 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści grubość nici 4-0? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 100: Pakiet 7 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści grubość nici 5-0? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 101: Pakiet 7 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści nić 90 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie nici 90 cm. 
 
Pytanie 102: Czy Zamawiający w części nr 1 szwy syntetyczne, wchłaniane, plecione z kwasu 
poliglikolowego, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia? Podtrzymywanie 
tkankowe: 65% po 14 dniach, 50 % po 21 dniach, wchłaniające się między 60 a 90 dniem od 
implantacji? 
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Proponowane szwy różnią się od wymaganych tylko składem powleczenia. Należy przy tym 
zauważyć, iż szwy powlekane polikaprolaktonem znajdują się w ofercie tylko jednego wykonawcy. 
Takie (nadmierne) uszczegółowienie przedmiotu zamówienia prowadzi do niezachowania zasad 
uczciwej konkurencji . 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o powyższych parametrach. 
 
Pytanie 103: Czy Zamawiający w części nr 1 dopuści zaoferowanie szwów chirurgicznych 
syntetycznych, wchłanianych, wielowłókowych o okresie wchłaniania 56-70 dni zachowujących 
około 75-80% pierwotnej wytrzymałości na rozciąganie po dwóch tygodniach od implantacji. Po 
trzech tygodniach zachowujących około 50% pierwotnej wytrzymałości na rozciąganie?  
Szwy te charakteryzuje lepszy od wymaganego przez Zamawiającego profil podtrzymywania 
tkankowego. Pragniemy nadmienić, iż szwy dwuskładnikowe (z kwasu poliglikolowego i 
mlekowego) są stosowane zamiennie z nićmi wymaganymi przez Zamawiającego w pakiecie nr 1 
przez większość szpitali w Polsce, jak i na świecie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o powyższych parametrach. 
 
Pytanie 104: Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 4 dopuści nitkę o długości 75cm przy 
podwojeniu liczby saszetek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w Pakiecie nr 1 poz. 4 nitki o długości 75cm przy 
podwojeniu liczby saszetek. 
 
Pytanie 105: Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 10,11,12,14 oraz 26 dopuści nitkę o długości 
75cm zamiast 90cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w Pakiecie nr 1 poz. 10,11,12,14 oraz 26 nitki o 
długości 75cm zamiast 90cm. 
 
Pytanie 106: Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 17,20,24 dopuści igłę odwrotnie tnącą? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie w Pakiecie nr 1 poz. 17,20,24 igły odwrotnie 
tnącej. 
 
Pytanie 107: Czy Zamawiający wymaga, by wykonawcy dołączyli do oferty po 1 saszetce z każdej 
oferowanej pozycji. Pakiet nr 1 zawiera 36 pozycji, razem: 11 880 saszetek. W niektórych 
pozycjach Zamawiający zamierza zamówić 36/72 saszetki w skali roku. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmniejszenie liczy saszetek do np. po 1 saszetce 
z 10 wybranych przez wykonawcę pozycji z zastrzeżeniem, że Zamawiający wymaga, by 8 pozycji 
zawierało szew z igłą. Taki zapis pozwoli Zamawiającemu na sprawdzenie czy oferowane 
materiały spełniają jego wymagania jakościowe. 
Pragniemy zauważyć, iż obowiązek dostarczenia po 1 saszetce z każdej pozycji znacznie zwiększa 
koszty przygotowania oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą prośbę. 
 

 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wszystkie dokonane przez Zamawiającego zmiany 
podczas sporządzania ofert. Oferta złożona bez zastosowania się do powyższej modyfikacji 
podlega odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ. 
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